tíSi V\Ê.SS>

9
%

Câmara C^unidpal da Casfelo
Espírito Santo

<s»

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

MUNICIPAL DE CASTELO, ESPÍRITO SANTO.

VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA

ÂPROVADO(A)REQUERIMENTO N.° 93.

VEREADOR: RENAN VIÇOSI MAIA. ^Olem

O Vereador Renan Viçosi Maia, no uso de suas atribuições, que

lhe confere a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988

0 art. 93. VI, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Castelo,yíeq

a Lei Orgânica e

uer:

Seja oficiado ao Município de Castelo, na pessoa do Secretário

Municipal de Infraestrutura Urbana. Sr° Wanderley Riquieri dos Santos, para que

empenho seus esforços, na realização de pavimentação/calçamento das estradas do

Bairro Cava Roxa. Município de Castelo/ES, CEP. 29.360-- 000.

A medida se faz necessária, haja vista que no Bairro existem

diversas ruas e estradas sem calçamento. Sobretudo

ausência de calçamento dificulta a locomoção das pessoas
escoamento da produção, já que no local, a atividade econômica é forte.

em épocas de chuvas, a

0 trânsito local e

Av. Getúlio Vargas, n" 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-S.005
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.b r

.

«

\

Câmarã Municipal de Castelo
Espírito Santo

É de se registrar, ainda, que ao longo do tempo, a expansão

urbana do Bairro acontecendo de forma acelerada
novas

e considerável, com a edificação de

casas residenciais e instalação de empresas, o que reforça a necessidade de

pavimentação/calçamento.

Diante dos argumentos ora expostos, contamos com a
aprovação do presente requerimento.

Sala das seções, 20 de agosto de 2024.

Vereador Renan Viçosl Maía

Av. Getúlio Vargas, n° 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-^005
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.b r